
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FUCECCHIO 

VIA DELLA REPUBBLICA, 2 50054 FUCECCHIO (FI) 0571 -20113 

E-Mail: FIIC87700T@istruzione.it–FIIC87700@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 91055780489– C.M. FIIC87700T 

 

AGLI ATTI/ALBO 

AI SITO WEB 

ALBO PRETORIO 

Prot. e data: vedi segnatura 

 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA 

del Bando interno per l’adesione ai Progetti P.E.Z. zonali a.s. 2025/2026 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

• il bando interno pubblicato in data 26/09/2025 per la selezione dei docenti interessati alla 

realizzazione dei Progetti P.E.Z. (Progetti Educativi Zonali) a.s. 2025/2026; 

• la necessità di garantire trasparenza, equità e correttezza delle procedure di selezione del 

personale interno; 

CONSIDERATO CHE 

• nel suddetto bando sono stati indicati, per alcuni gruppi di alunni stranieri e relative classi, un 

numero di ore superiore al limite massimo previsto dalle disposizioni del coordinamento 

zonale, pari a 15 ore per classe; 

• tale errore materiale, derivante da una non corretta interpretazione delle regole da parte del 

docente referente, potrebbe aver inciso sulla partecipazione di potenziali candidati, che 

avrebbero potuto presentare domanda qualora fossero state correttamente indicate le ore 

previste; 

RITENUTO 

• opportuno procedere all’annullamento in autotutela del bando al fine di ripristinare la piena 

regolarità e legittimità della procedura; 

• necessario emanare un nuovo avviso con le corrette indicazioni orarie, al fine di consentire la 

partecipazione di tutti i docenti interessati; 

DECRETA 

1. Di annullare in autotutela il bando interno per l’adesione ai Progetti P.E.Z. zonali a.s. 

2025/2026, pubblicato in data 26/09/2025, per errore materiale relativo all’indicazione del 

monte ore per classe. 

2. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo on line e sulla bacheca interna 

dell’Istituto. 

3. Di procedere, con successivo atto, alla pubblicazione del nuovo bando corretto, nel quale 

saranno indicate le ore conformi ai limiti previsti dal regolamento zonale (massimo 15 ore per 

classe). 

Fucecchio, 8/10/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Angela Surace 

FIIC87700T - A49960D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013006 - 08/10/2025 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

G
E

LA
 S

U
R

A
C

E
FIIC87700T - A49960D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013006 - 08/10/2025 - IV.5 - I

mailto:FIIC87700T@istruzione.it
mailto:FIIC87700@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2025-10-08T10:38:10+0000
	ANGELA SURACE




